UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TAM THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND

Tam Thanh, ngày       tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Dự Chương trình “Tết Nhân Ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026

trên địa bàn phường Tam Thanh

 Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 22/12/2025 của UBND

phường Tam Thanh về việc tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà, chúc Tết và

dâng hương nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Kế hoạch 05/KH-

UBND ngày 14/01/2026 của UBND phường Tam Thanh về triển khai phong

trào “Tết nhân Ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường Tam Thanh.

Được sự quan tâm, chung tay thực hiện công tác an sinh xã hội của các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân nhà hảo tâm đã hỗ trợ, tặng quà cho các hộ

nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn trên địa bàn phường Tam Thanh.

UBND phường Tam Thanh trân trọng kính mời đại biểu tới dự Chương

trình tặng quà “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường với

thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

1. Thành phần:

- Đại điện Lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Có Giấy mời riêng);

- Thường trực Đảng ủy (Có Giấy mời riêng);

- Thường trực HĐND phường (Có Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam phường (Có Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn

phòng HĐND và UBND, Ban Chỉ huy Quân sự, Công an phường; các tổ chức

chính trị - xã hội phường;

- Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Bí thư, khối trưởng, Trưởng ban CTMT các khối phố có hộ gia đình được

nhận quà tại Chương trình: Khối 7, 8, 9, 10, Hoàng Sơn, Hoàng Trung, Hoàng Tân,

Hoàng Thuỷ, Nà Pàn, Nà Sèn, Chi Mạc, Đồng Én;

- Đại diện các doanh nghiệp, tổ chức, nhà hảo tâm (có Giấy mời riêng);

- Đại diện các hộ gia đình được nhận quà tại Chương trình (có danh sách kèm theo);

- Mời phóng viên Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lạng Sơn (dự và đưa tin).

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Từ 09 giờ 00 phút, ngày 30/01/2026 (thứ sáu)

- Địa điểm: Nhà hàng New Century Luxury (nhà hàng Xanh cũ, số 433

đường Trần Đăng Ninh, phường Tam Thanh, tỉnh Lạng Sơn)

 2

3. Nội dung: Chương trình tặng quà “Tết Nhân ái” cho các hộ nghèo, hộ cận

nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn phường

Tam Thanh nhân dịp Xuân Bình Ngọ năm 2026 (có Chương trình kèm theo).

4. Tổ chức thực hiện:

4.1. Phòng Văn hoá – Xã hội phường

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, chuẩn bị kỹ lưỡng các

công việc liên quan để triển khai thực hiện Chương trình bảo đảm mục đích, yêu

cầu và nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 14/01/2026 của

UBND phường triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên

địa bàn phường Tam Thanh.

- Cử cán bộ đầu mối nắm thông tin, thực hiện đôn đốc, kiểm soát, xác nhận

danh sách cụ thể số hộ gia đình được mời đến nhận quà tại chương trình.

4.2. Văn phòng HĐND và UBND phường

Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội phường: Phát hành Giấy mời

các thành phần tham dự trao quà “Tết Nhân Ái”; đón tiếp đại biểu và thực hiện

công tác tổ chức chương trình.

4.3. Đề nghị Ủy ban UBMTTQ Việt Nam phường

- Báo cáo kết quả tổ chức phát động Phong trào ủng hộ Quỹ Nhân đạo và

Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường;

- Phối hợp với UBND phường chuẩn bị quà, tổ chức trao quà cho các đối

tượng thụ hưởng, đảm bảo đúng đối tượng, công khai, minh bạch.

- Đề nghị Đoàn thanh niên phường cử 10 đoàn viên thanh niên hỗ trợ đại

diện các hộ gia đình, đối tượng gặp khó khăn khi tiếp cận bục sân khấu để nhận

quà và hỗ trợ công tác trao quà.

4.4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 05/KH-UBND ngày 14/01/2026 của UBND phường triển khai Phong trào

“Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường Tam Thanh.

4.5. Các khối phố: Kịp thời chuyển giấy mời và đôn đốc các hộ được

nhận quà theo thời gian, địa điểm ghi trong giấy mời đảm bảo nhận đúng, nhận

đủ số lượng theo danh sách.

Lưu ý: Đề nghị các hộ gia đình được nhận quà đến đúng thời gian và

địa điểm để nhận quà từ các tổ chức, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trực tiếp

đến tặng. Trường hợp hộ có tên trong danh sách không đến nhận quà, thì đại

diện hộ gia đình đến nhận quà và có xác nhận của khối phố.

UBND phường trân trọng kính mời các thành phần đến dự đúng thời gian,

địa điểm trên./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Báo và Đài PTTH tỉnh (p/h);

- Phòng VHXH (TTH);

- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Vũ

 3

		2026-01-28T07:57:22+0700

		2026-01-28T08:26:38+0700

		2026-01-28T08:26:38+0700

		2026-01-28T08:26:38+0700